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Referat kontaktrådsmøde den 12. august 2024 

Mødeleder: Anne Hvidberg 

Referent: Lotte Teglskov 

Sted: SIND Huset Østergade 40, Tønder 

Tidspunkt: 16.00 – 17.30 

Deltagere: Randi Damstedt, Politiker (S), Anne Hvidbjerg, SIND, Lotte Teglskov, områdeleder, 

Jytte Kirk Detlefsen leder Solgården og Klosterparken, Ina Lorenzen Kier leder 

Rådgivningscentret, Peter Hansen Veteranklubben, Jytte Gram fra Klosterparkens Vennekreds, 

Anton Bladt Veteranklubben 

Afbud: Peter Hansen 

 

 

1. Præsentation af ny områdeleder 

Lotte Teglskov er ansat pr. 1. maj 20.24 efter konstituering som områdeleder siden september 

2023. Lotte har været ansat i kommunen siden 2001 først i pleje og omsorg og siden 2004 i 

Voksensocialområdet. Lotte er uddannet pædagog i 2007 og har blandt andet taget 

ledelsesuddannelse efterfølgende. Lotte har været tilbudsleder siden 2012, først på Kastaniebo i 

Tønder og siden 2015 i §85 i Tønder Kommune. 

 

2. Præsentation af medlemmer i kontaktrådet 

Mødedeltagerne laver en kort præsentation og giver info omkring deres virke i kontaktrådet. 

 

3. Status fra Rådgivningscenter 

Regionen skal implementere deres tilbud over tre moduler/år. Første del/ målgruppe er den 1. 

september 2024 Det er deres egne borgere, som har dobbeltdiagnose. De har opnormeret/ansat 

en ekstra medarbejder. 

 

Rådgivningscenteret laver en brugerundersøgelse hos indskrevne borgere næste forår. 

 

Der er udfordringer ift. Dobbeltdiagnosticerede.  

At borger kan fravælge tilbud/har dårlige erfaringer med regionen, at de visiteres retur til 

behandling til os når de er stabile (mange overgange) at vi skal støtte dem indtil region tager 

over, være motiverende for relations dannelse (ellers vil de ikke skifte). Definition af målgruppe 

kan 

ses forskelligt - at der giver flere udfordringer end aflastninger. At dobbeltdiagnose borger ikke 

kan rumme så meget frem og tilbage med mere. 

 

Afskedigede medarbejdere  

Der skal afskediges en medarbejder november 2025 og en mere medio 2026. Rest korrektion af 

Budget hentes i drift. Dette betyder, at der skal kigges på serviceniveau for at løfte opgaver 

fremover. Og det hvor en del borgere især dobbeltdiagnose kræver massiv indsats for at 

behandlingen kan lykkes. 

 

Endvidere er Rådgivningscenteret udfordret på fritvalgsordning - Borgere kan vælge det 

integrerede tilbud fra, men det er især det lovgivningsmæssige fritvalg som indebærer, at 

Rådgivningscenteret er uden mulighed for indsigelser skal betale behandling ved andre 

kommuner og private institutioner. Da dette kan ske uagtet at deres takst og niveauet er 

forskelligt. Dette gør at økonomien er svær at styre. 
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Rådgivningscentret har været sygdomsramt og har endvidere entreret med et vikarbureau i 

forhold til lægeunderstøttelse. Vikarbureau er speciel for læge - nu her for at løse udfordring læge 

og sikre lægedækning fremover (speciel fordi henvisninger til region/ integreret tilbud kun kan 

foretages af læger efter given skabelon med grundig udredning). Vi risikerer flaskehals 

problematik også fordi vi stadigvæk skal løfte 14 dages garanti for lægesamtale til alle borger  

Der afholdes et arrangement den 3. oktober 2024 for medarbejdere hvor filmen ”Fuld af 

kærlighed” kan ses.  Både for medarbejder - en forestilling og så for borger en forestilling om 

aftenen. Sundhedsstyrelsens uge 40 kampagne. 

 

4. Status på Solgården, herunder fusion af Solgården – Birkely/Klosterparken 

Status på fusionen er på nuværende tidspunkt at der har været udsendt en sommerhilsen/status 

på flytningen. Der er udarbejdet en tidslinje som indtil videre følges. Der er udarbejdet 

procesplaner for selve flyttedagene. Der er planlagt en temadag for medarbejderne i 

Birkely/Klosterparken. Der er ansøgt om en godkendelse til målgruppen erhvervet hjerneskade til 

Birkely tilbage i juni hos social tilsyn syd, som har meldt deres ankomst den 27. august 2024. der 

forventes ikke udfordringer med at få godkendelsen til de 6. boliger med målgruppen erhvervet 

hjerneskade.  

Personalet er positiv i processen trods der har været nogle skarpe sving undervejs i processen. Der 

har også været frafald af personale undervejs hvilket har resulteret i at vi har gjort brug af vores 

faste vikarteam fra Altid Vikar.  

 

Der er planlagt fest på Klosterparken af vennekredsen den 9. september 2024 samt et oplæg 

omkring ”Hjernetræt”. 

 

Det er endnu uvist hvorledes de to vennekredses virke kommer til at være i fremtiden, når 

fusionen mellem Solgården og Klosterparken er effektueret. 

 

5. Kvalitet i botilbud 

Tønder Kommune har igangsat en proces med fokus på at styrke kvaliteten i botilbud og 

bostøttetilbud uden døgndækning for borgere med nedsat fysisk og/eller psykisk funktionsevne. 

Socialudvalget har besluttet at indlede en involverende og inddragende proces, der skal sikre 

udviklingen af høj kvalitet i tilbuddene. 

Formål med processen: 

 At styrke arbejdet med kerneopgaven, herunder borgernes trivsel. 

 At forbedre samarbejdet og inddragelsen af pårørende. 

 At sikre, at botilbuddene er i naturligt samspil med civilsamfundet. 

 At sikre, at medarbejderne har de rette kompetencer og redskaber til at varetage indsatsen for 

målgruppen. 

Som en del af processen bliver der afholdt et borgermøde, hvor borgere fra forskellige botilbud 

og bostøttetilbud er inviteret til at deltage for at bidrage med deres perspektiver på 

kvalitetsudviklingen. Derudover er der indbudt til en fælles workshop for pårørende, samråd, 

kontaktråd, pårørenderåd, samt repræsentanter fra LEV og formålet er at inddrage 

interessenternes synspunkter på kvalitet i botilbud og bostøttetilbud. 
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Disse initiativer vil være afgørende for at skabe et fælles og målrettet fokus på, hvordan der 

fremadrettet skal arbejdes med kvalitetsudviklingen i tilbuddene indenfor Voksen Socialområdet i 

Tønder Kommune. 

Processen indeholder følgende spor, som sætter retningen for arbejdet med udviklingen af kvalitet 

i botilbud: 

 Pårørendetilgang og civilsamfundet Kompetenceudvikling 

 Beskæftigelse, aktivitet og samvær 

 

Resultatet af processen vil bidrage til, at få skabt et fælles og målrettet fokus på hvad der 

kendetegner kvalitet i tilbuddene og vil pege på nogle fokusområder som vil understøtte, at 

Voksen Socialområdet også i fremtiden leverer tilbud af høj kvalitet til borgere med psykiske 

og/eller psykiske funktionsnedsættelser. 

 

6. Nyt/orientering fra deltagerne 

Randi - Har medbragt info vedr. fusion af Solgården/Klosterparken og Klosterparkens flytning. Se 

under ”Status på Solgården”. 

 

Randi informerer omkring et helhedsorienteret projekt/indsats der et lavet, hvor 36 familier er 

deltagende. Endvidere udløber familieværkstedets støtte til slut 2025, men der forventes at der 

støttes op da det går i rød tråd med psykiatriplanen. Vores frivillige organisationer er meget 

vigtige og vi skal forsat understøtte hinanden.  

 

Veteranklubben – Veteranklubben benytter med succes Sinds lokaler. 

 

Vennekreds - Der skal afholdes et møde med Solgårdens vennekreds for at kigge på 

samarbejdsmuligheder med mere. 

 

Sind - Anne Hvidberg fortæller om en arbejdsgruppe hun sidder med i vedrørende psykiatri. Hun 

vil i gruppen bringe på bane, at der er behov for at psykiatrien fik lidt mere gang og indhold i 

processen vedr. dobbeltdiagnose og det nye tilbud. På nuværende tidpunkt afventer kommunerne 

at regionen får defineret indhold, visitationsprocedure med mere. Mere konkret end for 

nuværende. 

 

7. Ny mødedato 

Den 25. november 2024 klokken 16-17.30, på Solgården Lundbyesvej 36, Bedsted, Løgumkloster. 

 

8. Eventuelt 

Vi blev givet en rundvisning af SINDhuset og en præsentation af SIND og indsatser. SIND-Huset 

Tønder | SIND 

 

 

 

 

 

 

https://sind.dk/find-sind/sind-syddanmark/sind-toender/sind-huset-toender
https://sind.dk/find-sind/sind-syddanmark/sind-toender/sind-huset-toender

